[image: image1.png]

                                     Администрация Орловского сельсовета

Дзержинского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Орловка
 25.06.2015г.                                                                                        № 42-п

Об установлении границ зон с особыми

условиями использования территории

           В соответствии со ст.15 Федерального закона « О государственном кадастре недвижимости» от 24.07.2007 № 221-ФЗ, п.14 Приказа Минэкономразвития РФ от 04.02.2010 № 42,  п.4 Постановления Правительства РФ от 18.08.2008 № 618, п.6 Постановления Правительства РФ от 24.02.2009 № 160   ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Установить границы зон с особым режимом использования территории ( охранной зоны) следующих объектов недвижимости :
- зона с особым режимом использования территории воздушной линии электропередачи  ВЛ 0,4 кВ от ТП 59-11-1, расположенной по адресу: Красноярский край, Дзержинский район, с.Орловка ( кадастровый квартал № 24:10:0201002).

      2. В пределах охранных зон  с особым режимом использования территории воздушных  линий электропередачи в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 запрещается осуществлять любые действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их повреждению или уничтожению, и ( или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических и юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение пожаров, в том числе:

а) набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи;
б) размещать любые объекты и предметы ( материалы) в пределах созданных в соответствии с требованиями нормативно-технических документов проходов и подъездов для доступа к объектам электросетевого хозяйства, а также проводить любые работы и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объектам электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа проходов и подъездов;
в) находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределительных устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и подстанций, производить переключения и подключения в электрических сетях ( указанное требование не распространяется на работников, занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ), разводить огонь в пределах охранных зон вводных и распределительных устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий электропередачи;

г) размещать свалки;
д) провоизводить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить сброс и слив едких и коррозионных веществ и горюче-смазочных материалов ( в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи).

      3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета                                           Л.В.Зинкевич